
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
Direcţia Generală Management Proiecte cu Finanţare Externă 

Biroul Accesare Fonduri Rambursabile 

 

    

Bd. Regina Elisabeta  nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România 

Tel: 021.305.55.00 

http://www.pmb.ro 

 

 
Nr. DGMPFE 4350 / 25.06.2020 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 

privind achiziția publică de servicii de împrumut intern în valoare de până la 
100.000.000 lei pentru finanţarea unor investiții publice de interes local conform 

HCGMB nr. 245 / 18.06.2020 

 

 

1. Denumirea autorităţii contractante: Municipiul Bucureşti 

Adresa autorității contractante: București, B-dul Regina Elisabeta, nr. 47, sector 5, cod 
poștal 050013 

2. Obiectul contractului: servicii de împrumut intern în valoare de până la 100.000.000 lei 
pentru finanţarea unor investiții publice de interes local conform HCGMB nr. 245/18.06.2020 

3. Data limită pentru depunerea ofertelor: 07.07.2020, ora 14:00 

Adresa pentru depunerea ofertelor: Primăria Municipiului București, B-dul Regina Elisabeta, 
nr. 47, sector 5, cod poștal 050013, etaj 2, camera 255, Direcţia Generală Management 
Proiecte cu Finanțare Externă 

4. Elaborarea ofertelor se va face în conformitate cu cerințele caietului de sarcini și anexele 
acestuia. Ofertele se depun în plic sigilat, conform instrucțiunilor din caietul de sarcini. 
Ofertele depuse după termenul limită de depunere sau la o altă adresă se returnează fără a 
fi deschise. 

5. Data deschiderii ofertelor: 07.07.2020, ora 14:15 

Adresa pentru deschiderea ofertelor: Primăria Municipiului București, B-dul Regina 
Elisabeta, nr. 47, sector 5, cod poștal 050013, etaj 2, camera 253, Direcția Generală 
Management Proiecte cu Finanțare Externă 

6. Clarificările privind prezentul Anunț de participare pot fi solicitate prin poşta electronică, la 
adresa de e-mail: BiroulAccesareFonduriRambursabile@pmb.ro şi vor fi publicate pe site-ul 
Primăriei Municipiului Bucureşti www.pmb.ro la rubrica: Achiziții / ACHIZIȚII - Direcţia 
Generală Management Proiecte cu Finanţare Externă 

7. Termenul limită până la care se pot solicita clarificări de către operatorii economici: 
02.07.2020, ora 16:00 

8. Termenul limită pentru publicarea răspunsului consolidat la solicitările de clarificări adresate 
de către operatorii economici: 03.07.2020, ora 16:00 

9. Cod CPV: 66113000-5 Servicii de acordare de credit 

10. Modalitatea de achiziție:  achiziție offline, conform Procedurii interne nr. 219/2018  

mailto:BiroulAccesareFonduriRambursabile@pmb.ro
http://www.pmb.ro/


 

    

Bd. Regina Elisabeta  nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România 

Tel: 021.305.55.00 

http://www.pmb.ro 

11. Valoarea estimată a achiziției:  21.043.625 lei, exclusiv TVA  

12. Sursa de finanțare: bugetul local 

13. Criteriul de atribuire: costul cel mai scăzut  

14. Specificaţii: cuprinse în Caietul de sarcini, publicat pe site-ul Primăriei Municipiului Bucureşti 
www.pmb.ro la rubrica: Achiziții / ACHIZIȚII - Direcţia Generală Management Proiecte cu 
Finanţare Externă 

Caietul de sarcini și Anexele nr. 1, 2, 3 și 4 fac parte integrantă din prezentul Anunț de 
participare. 

15. Publicare Anunț de participare: Prezentul Anunț de participare este publicat în sistemul 
SICAP și pe site-ul Primăriei Municipiului Bucureşti www.pmb.ro la rubrica: Achiziții / 
ACHIZIȚII - Direcţia Generală Management Proiecte cu Finanţare Externă. 

 

 

Informații suplimentare se pot obţine la: Primăria Municipiului Bucureşti, cu sediul în B-dul 
Regina Elisabeta nr. 47, sector 5, cod poștal 050013, et.2, cam. 253 - Biroul Accesare Fonduri 
Rambursabile, Direcţia Generală Management Proiecte cu Finanţare Externă; persoane de 
contact: Camelia CARACOSTEA și Ersoy ABDULA, telefon: +40 (0) 21 305 5500, int. 2401, e-
mail: BiroulAccesareFonduriRambursabile@pmb.ro 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmb.ro/
http://www.pmb.ro/
mailto:BiroulAccesareFonduriRambursabile@pmb.ro

